ATO DE DESIGNAÇÃO

A Presidente da Associação Brasileira de Saúde Coletiva – ABRASCO, no

uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Artigo 64 do Estatuto da

Associação,

RESOLVE

Designar para formar a Comissão Eleitoral para eleições da gestão 2024-

2027 da Associação Brasileira de Saúde Coletiva, os seguintes membros

associados:

Aluisio Gomes da Silva Junior

Daniela Silva Canella

Marcelo Fornazin

Rio de Janeiro, 31 de maio de 2024.

Rosana Teresa Onocko Campos

Presidente da Abrasco

Associação Brasileira de Saúde Coletiva